appellantur. Et quoniam separata alia ab aliis membra neque unum corpus efficere, neque unius eiusdemque capitis corpus unum esse possunt, idcirco inter Cœna Domini effecta in primis numeramus charitatis incrementum, quo alijs cum alijs sub eodem capite arctius coniungatur, sicut cum eodem Christum iisdem Sacramentis omnes participant. In hoc porro mysterio concurrentes causas sic distinguimus, ut sicut uni diuinae ordinatio sacramentalis, de qua diximus, transmatationem tribuimus, ita uni Spiritus sancti infinita & ineffabili potentiae acceptam ferimus in solidum illum nostri, qui in terris sumus, cum Christo, per eius carnem quæ nunc in cœlu est, & nusquam aibi, consociationem, quam Paulus Ephes. 5. 32. Mysterium magnum vocat. Quod autem sic facti spiritualiter ipsius Christi participes, fidei incrementum, aliaque celestia dona, ac in primis nostræ regenerationis obsignationem, ac tandem etiam eternam tum corporis tum anime vitam adipiscamur, totum illud ab uno Christo Deo & homine, per eius carnem pro nobis assumptam, crucifixam, & tandem supra res omnes creatas euctam, in nos emanare credimus. Instrumentales denique causas in his mysteriis agnoscimus, partim ipsius Dei respectu, exteriores illas, quibus rerum significatarum considerationem communentur: nempe pastorem ipsum, verba institutionis,

Symbo-

Symbola, & Sacramentales ritus: partim nostri respectu, interiorem & in nobis ex Dei dono hærentem unicam, nempe Fidem. Et rursum inter hæc instrumenta hoc discriminem statuimus, quod externis illis sic utatur Deus, ut tamen ipsis nullam vim intrinsecam efficientem insinuet, sed duntaxat quid ipse unus intus agat, nobis per ea testificetur: interius autem illud quo nos ipsi utimur, nempe Fidem, agnoscimus hac vi præditâ esse, idque ex Dei ordinatione, ut Christum verè nobis spiritualiter applicet. Denique novoviaæ sine Con-sociationis voce ex Apostolo desumpta, nullâ ipsius corporis Christi cum nostris cœnæ, nullum realem contactum, neque corporali, neque spirituali modo statuimus. (Quorsum enim hæc monstrosa, Cyclopica, cum corporis Christi veritate & eiusdem in calis collocatione ex diametro pugnantia, & ab hoc caelesti mysterio prorsus aliena?) Sed ita signifi-car i docemus, quemadmodum, ut cibo naturali in hac vita nutriamur, non satis est apparatas esse & appositæ dapes, sed illas præterea re ipsa sumere, & concoquere nos oportet, minime alioqui succum ali-mentarium inde hausturos: sic, ut meritis Christi, & iis quæ ipsi insunt fruamur, ac in primis ut æternæ vite succum seu vim spiritualem ex eo han-riamus, non satis esse quoddassumpta ab ipso caro, tum accepta spiritus plenitudine, tum in aræ crucis sit nobis iustificandis, sanctificandis, & tandem gla-risficandis, perfectissimè aptata: sed præterea oportere